



Motion om att införa förbud mot tiggeri i kommunens lokala ordningsföreskrifter

Efter en lång och utdragen process beslutade Högsta förvaltningsdomstolen den 17 december 2018 att Vellinge kommuns lokala tiggeriförbud får införas. Kommunen hade tidigare fått nej i alla tidigare instanser men Högsta förvaltningsdomstolen väljer att fastställa Vellinge kommuns beslut. På kommunens hemsida skriver de nu att invånarna kan göra en polisanmälan om någon bryter mot förbudet. Efter det har ett antal nya förbud beviljats i svenska kommuner.

I ordningslagen finns föreskrifter om bland annat allmän ordning och säkerhet, dels vid sammankomster och tillställningar på offentliga platser, dels vid vissa anläggningar och verksamheter. Med offentlig plats menas till exempel gator, vägar, torg, parker och andra platser som i detaljplan redovisas som allmän plats.

Sedan några år har ytor som utgör offentlig plats i kommunerna, exempelvis entréer till affärer, centrumanläggningar och en del andra välbesökta inrättningar, kommit att utnyttjas av EU-migranter för penninginsamling till privata ändamål.

EU-migranterna använder sig för sin verksamhet av den möjlighet som medges via en de fyra friheterna inom EU, nämligen den fria rörligheten för personer. Den rörligheten finns för att ge EU-medborgare möjlighet att söka och ta arbete i andra EU-länder än det egna. Tanken har inte varit att den fria rörligheten skulle användas för att samla in pengar för privata ändamål, det vill säga att tigga.

Vi i SD förutsätter att man i EU varit överens om att försörjningsstöd till behövande liksom annat socialt stöd ska ges av - och i - EU-medborgarens hemländer.

Tiggeri alldeles intill entréer på offentlig plats överensstämmer inte med ”det allmänna ordningsmedvetandet” i vårt land. Allmänheten jämför med den betydligt respektfullare tillståndsbekvämda penninginsamling för välgörenhetsändamål, som kan förekomma på offentlig plats i föreningars eller organisationers regi.

Förbudet bör gälla även om tiggeriet är kombinerat med varuförsäljning och bör gälla i Hjo centrum. Ett sådant förbud skulle stämma väl överens med det allmänna ordningsmedvetandet. Allmänheten skall inte behöva uppleva tiggeriet som påträngande eller besvärande.

Anledningarna till att tiggeriet bör förbjudas är många. Det har uppdagats att stora delar av tiggeriet är organiserat och att många fattiga människor på så sätt utnyttjas av kriminella ligor.

Men det handlar framförallt om att tiggeri aldrig på något sätt kan lösa fattigdom. Det lär inte finnas några exempel på hur tiggeri fått en människa att lyfta sig och få ett anständigt liv. I mångt och mycket handlar det om att endast utbildning eller ett arbete kan ta en person från att vara fattig till att kunna försörja sig själv. Att då bidra till en situation där människor knappt klarar sig för dagen genom tiggeri är att göra personen en björntjänst då personen behöver ett arbete för att klara sig i livet.

Enligt EU:s regelverk har EU-medborgare rätt att vistas i ett annat EU-land i tre månader innan de måste återvända om de inte registrerar sig hos landets myndigheter. Hjo bör, om EU-medborgare vistas här illegalt, i samråd med berörda myndigheter se till att dessa personer återvänder till sina hemländer då de inte på något sätt varken är Sveriges eller Hjo kommuns ansvar.

Hjo är beroende av turismen. Har vi tiggare i staden får turisterna ett felaktigt intryck av vårt ganska välordnade samhälle.

Inför valet i september noterade vi att Moderaterna gick till val med följande löfte: "Nationellt tiggeriförbud. Kriminalisera tiggeri som varaktig försörjning. Polisen får möjlighet att avvisa." (M + SD har 16 mandat i fullmäktige, bara ett saknas alltså för att få majoritet för ett förbud!).

Sverigedemokraterna yrkar att kommunfullmäktige beslutar:

- att Hjo kommun inför ett förbud mot aktivt och passivt tiggeri på kommunal mark inom det område i centrala Hjo som är markerat på kartan på sidan tre.

Antagen som gruppmotion.

Sverigedemokraterna i Hjo, 2019-05-03.

Egon Kornell

Christina Milton

Egon Kornell

Christina Milton

Thomas Karlsson

Thomas Karlsson

